EDITAL Nº 001/2024 
LICITAÇÃO Nº 001/2024 

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO Nº 151/2024 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Limpeza e Expediente, 

com entrega parcelada (futura e eventual) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 42.685,84 (quarenta e dois mil, seiscentos e 

oitenta e cinco reais, oitenta e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24/04/2024 às 9Hs (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: exclusiva para Microempresas e Empresas

[...]

g) A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo ór-

gão fiscalizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 42.685,84 (quarenta e dois mil, seiscentos e oitenta e 

cinco reais, oitenta e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela constante no item 

1.1.  

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 

contratante e contratado, conforme especificado: